Press Release

  報道関係者 各位

令和５年度厚生労働統計功労者功績表彰の受賞者が決定しました

厚生労働省では、毎年、当省所管の統計調査の発展に尽力し、その業績・成績

が特に顕著な個人及び事業所に対して、その功績をたたえ、功労に報いるととも

に、統計調査の円滑な実施と、統計調査従事者の士気の高揚を図ることを目的と

して、厚生労働大臣が表彰しています。

今年度は、個人 109 名及び 542 事業所を「統計の日」（10 月 18 日）に併せて

表彰することといたしましたので、お知らせします。

記

○受賞者（詳細は別紙名簿参照）

（１）個人 109 名

    永年にわたり統計調査業務に従事し、勤務成績優秀または功績顕著で

あると認められる者

①   都道府県・市区町村職員  12 名

②  統計調査員  97 名

（２）調査事業所 542 事業所

      統計調査の実施にあたり特に協力が良好であると認められる事業所

令和５年10月18日

【照会先】

政策統括官付参事官付

統計・情報総務室

室長補佐 川田 達夫 (内線7681)

普及係    (内線7682)

雇用・賃金福祉統計室

室長補佐 伊作 城青（内線7603）

統計総務係(内線7604)

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2410